

وزیر امور خارجه، محمد جواد ظریف، در نشست علنی پارلمانی سؤال ملی مشترک جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد و کلات، حسن نوروزی نماینده رباط کریم و حسنعلی حاجی‌دلپکانی نماینده شاهین‌شهر از محمود علوی وزیر اطلاعات را مورد بحث و بررسی قرار دادند. این نمایندگان در خلاصه سؤال خود از وزیر اطلاعات پرسیدند: اقدامات وزارت اطلاعات در جلوگیری و برخورد با مصادیق نفوذ در جامعه‌های علمی و فرهنگی کشور چه بوده است؟

وزیر اطلاعات یا بیان اینکه نمی‌توانیم از تریبون عمومی مجلس برخی مسائل امنیتی را مطرح کنیم، گفت؛ نمایندگان ملت محرم‌ترین افراد جامعه هستند و اطلاع آنان از مسائل کشور و حق و کلامت می‌دانیم. به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز پارلمانی سؤال ملی مشترک جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد و کلات، حسن نوروزی نماینده رباط کریم و حسنعلی حاجی‌دلپکانی نماینده شاهین‌شهر از محمود علوی وزیر اطلاعات را مورد بحث و بررسی قرار دادند. این نمایندگان در خلاصه سؤال خود از وزیر اطلاعات پرسیدند: اقدامات وزارت اطلاعات در جلوگیری و برخورد با مصادیق نفوذ در جامعه‌های علمی و فرهنگی کشور چه بوده است؟

همچنین در مشروح این سؤال پرسیده شده است: همانطور که مستحضرید نفوذ در کشور یک برنامه جدی استکبار و به خصوص برنامه‌های جدی امریکایی‌هاست و مدت‌هاست با اهداف نفوذ در بین مسئولان تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر کشور و باهانه‌های مختلف علمی و فرهنگی و هنری این موضوع را به صورت جدی برنامه‌ریزی و اجرا می‌کنند. استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها با عناوین برگزاری همایش‌های علمی و همچنین بهانه‌هایی همچون فعالیت در حوزه‌های هنری و فرهنگی کشور از موضوعاتی است که در سال‌های اخیر شدت گرفته است و متأسفانه رفت و آمدها و قراردادهایی نیز در این حوزه به امضا رسیده است، لذا اقتضای نماید جنابعالی با حضور در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گزارشی از اقدامات پیشگیرانه وزارت اطلاعات در حوزه نفوذ بیان کرده و همچنین در مورد مصادیق ذیل به سوالات نمایندگان پاسخ بدهید:

۱ - «جیمز داباکیس» سناتور امریکایی با پیگیری و اصرار چه افرادی به ایران سفر کرده است- چه اهدافی از این سفر دنبال کرد و با چه اقداماتی دیدار نموده است؟

۲ - قرارداد همکاری بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای با شرکت فرانسوی «گیم کاکشن» و حضور کارشناسان

دفاعی

ملت ایران جهت گیری ضدصهیونیستی و ضد امریکایی خود را با موضوعات فرعی تغییر نخواهد داد.

به گزارش مهر، علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی صبح دیروز با حضور در پنجمین همایش ملی پدافند غیرعامل در محل سالن همایش‌های صدا و سیما اظهار داشت: شناسان زمان و تهدیدات سیالی که متناسب با افزایش توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در ابعاد مختلف طراحی و اعمال می‌شود، مقدمه برنامه‌ریزی راهبردی در حوزه پدافند غیرعامل است. شمخانی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده‌ای که تجریبات انقلاب اسلامی برای مقابله نرم با تهدیدات مختلف در اختیار ملت بزرگ ایران قرار داده است، اظهار داشت: دشمنان پس از مشاهده علامت روشنی از عدم عقب‌نشینی در پیشرفت‌های صنعت هسته‌ای به رغم تحریم‌ها و

گزارش ۲ | جعفر تکبیری

«جان کری و محمدجواد ظریف برنده جایزه چتم هاوس شدند»، این خبر در حالی دو روزاست جزو عناوین پربازدید خیرگزاری‌های مطرح دنیا قرار گرفته که وزارت امور خارجه رسماً عنوان کرده ظریف برای دریافت این جایزه به انگلیس نخواهد رفت؛ اقدامی که می‌تواند نوعی «نه» محترمانه از سوی ایران به این اندیشکده انگلیسی باشد.

اگر چه سخنگوی وزارت خارجه در ژستی دیپلماتیک برای آنکه روابط تازه شکل گرفته ایران و انگلستان بار دیگر روزه به سر دی نرود، از محمدجواد ظریف عنوان کرد: «این جایزه متعلق به ملت ایران به خاطر مقاومت‌های جانانه‌شان براب فشارها و تحریم‌های چند سال اخیر است.

ملت ایران با خسر دورزی در برابر این فشارها/استادگی کردند و در نهایت با حمایت‌های مردم، توانستیم با توافق برجام، قطعنامه‌های ظالمانه شورای امنیت علیه ایران و تحریم‌هایی را که در این زمینه وجود داشت، لغو کنیم و این جایزه متعلق به ملت ایران است.» این در حالی بود که

وزارت خارجه تاکنون هیچ موضع رسمی در خصوص پذیرش یا رد این جایزه توسط محمدجواد ظریف نداشته است.

■ **چتم هاوس؛ نهادهی بر آمده از دل جنگ**

تاسیس چتم هاوس به توافق نخبگان دو کشور انگلیس و امریکا پس از جنگ جهانی اول برای تأسیس مؤسسه امور بین‌الملل با دو شاخه انگلیسی و امریکایی برمی‌گردد و حاصل یکسری نشست‌های غیررسمی در سال ۱۹۱۹ در پاریس است. اهداف این دو نهاد مشابه و هر دو شاخه، مؤسسه امور بین‌الملل بودند. شعبه انگلیسی این مؤسسه در سال ۱۹۲۰ با عنوان مؤسسه سلطنتی امور بین‌الملل و بعداً چتم هاوس و شعبه امریکایی آن یعنی شورای روابط خارجی (CFR) متعاقباً و در سال پس از آن تأسیس شد، بنابراین چتم هاوس تقریباً همان نقشی را در انگلیس ایفا می‌کند که شوروی روابط خارجی (CFR) در امریکا دارد، هر دوی این مؤسسات عناصر اصلی و محوری در نهادهای سیاست خارجی کشور متبوع خود هستند که بنابر اظهار برخی صاحب نظران به تشکیلات سیاسی انگلیسی- امریکایی موسوم است، نکته مهم در خصوص این مؤسسه آن است که گزارش‌های چتم هاوس، نقش پررنگی در تعیین سرفصل‌های سیاست خارجی، نه فقط در بریتانیا

پاسخ‌های وزیر اطلاعات به سوآلات نمایندگان درباره پروژه نفوذ

علوی: سفر ۶ روزه «داباکیس» به ایران تحت اشراف اطلاعاتی ما بود



این شرکت در ایران برای برگزاری نمایشگاه بین‌المللی بازی‌های رایانه‌ای تاچه میزان بررسی شده است؟
۳ - مسفرهای طولانی‌مدت ریاست دانشگاه علم و صنعت به کشورهای خارجی با چه اهدافی صورت می‌گیرد؟ آیا اهداف علمی و در حوزه مسئولیت‌ایشان دلیل این سفرهاست یا اهداف شخصی؟
به گزارش فارس، محمودعلوی وزیر اطلاعات با حضور در صحن علنی پارلمان به ارائه توضیحاتی درباره سؤال مطرح شده پرداخت و اظهار داشت: نمی‌توانیم از تریبون عمومی مجلس شورای اسلامی برخی مسائل امنیتی را مطرح کنیم، ولی ما حق نمایندگان مجلس می‌دانیم که از موضوعات مختلف مطلع باشند، چراکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی محرم‌ترین افراد جامعه هستند، ولی بیان برخی موضوعات مورد

سوءاستفاده دشمنان قرار می‌گیرد و طبیعی است که نه مردم و نه نمایندگان مجلس راضی نیستند که این اتفاق بیفتد. وی افزود: ان‌شالله با معاونت‌های مربوطه خدمت نمایندگان عزیز می‌رسیم تا موضوعات مورد نظر آنان را توضیح دهیم، اطلاع نمایندگان مجلس از موضوعات راق طبیعی آنان می‌دانیم و ما خودمان را موظف به اطلاع‌رسانی به نمایندگان ملت می‌دانیم. وزیر اطلاعات در بخش دیگری از سخنانش گفت: وزارت اطلاعات بسر تروریست‌ها و داعشی‌ها و تکفیری‌هایی که به صورت غیرقانونی و بدون گذرنامه و با پنهان کاری از مرزهای غیررسمی وارد ایران می‌شوند، اشراف دارد و تمامی آنها را زیر ضربه برده است، مگر می‌شود بر سفر افرادی از جمله جیم داباکیس آن هم با گذرنامه و آن هم از مرزهای رسمی

اشراف نداشته باشد؟
علوی درباره سفر جیمز داباکیس به ایران، تأکید کرد: ایشان سناتور سنای ایالتی در امریکاست و اگر بخواهیم معادل‌سازی او را انجام دهیم، مثل همین عضو شورای شهر خودمان است. وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه ما لحظه به لحظه سفر داباکیس و موریس را از لحظه ورود، اقامت، بازدهدا و دیدارها تحت رصد کامل اطلاعاتی داشتیم، تصریح کرد: آنها به هیچ‌وجه از چتر اطلاعاتی وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام‌زمان(عج) پنهان نبودند. علوی در ادامه گفت: ما برای اینکه معاندان و دشمنان از جزئیات این سفر سوءاستفاده نکنند، اطلاعات بیشتری نمی‌دهیم. سفر داباکیس اولین سفر وی به ایران نبود، ایشان در سال ۸۹ هم به همراه آقای استیفن موریس به ایران سفر کرده بود، وی افزود: داباکیس و موریس

شمخانی: جهت‌گیری ضدصهیونیستی و ضد امریکایی ایرانیان تغییر نمی‌کند

دبیر شورای عالی امنیت ملی پدافند غیر عامل را جزئی از دکترین مقاومت دانست و خاطر نشان کرد: امواج توفنده که به دنبال تغییر نظم و ثبات هستند و واقعیت‌های مبتنی بر فطرت تاریخی ما که استواری و استحکام ساخت درونی ما را قوی کرده است با مقاومت قابل مهار هستند، وی سه مؤلفه دکترین مقاومت را شامل ایستادگی و پایداری بر اصول، شناسایی و رفع حفره‌ها و توسعه مستمر توانمندی‌ها و قابلیت‌ها در مسیر تکامل انقلاب اسلامی و تبدیل راهبردهای اجرایی در حوزه‌های علمی، دفاعی، امنیتی و فرهنگی دانست و تأکید کرد: دفاع و مدیریت بحران کافی نیست بلکه باید با هوشمندی رسمی‌های جدیدتری مانند استحکام را به نحوی تقویت کنیم که از کنار تکانه‌های جهانی و منطقه‌ای به‌سادی عبور و ضمن توسعه توانیم موقعیت استراتژیک خود را ارتقا دهیم.

کیمیا

پنج ساله نشان از نگاه به آینده و رو به پیشرفت داشتن کشور دارد. نماینده مقام معظم رهبری تصریح کرد: محیط امنیتی و بر تهدید امروزه هرگز ما را بی‌نیاز از قدرت سخت نمی‌سازد و در مواقع لزوم باید از آن استفاده شود اما عمق قدرت ما در پیگیری راهبردهای نرم و سخت به صورت توانمن در عرصه‌های مختلف است. وی افزود: به کارگیری ابزار تحریم، پشتیبانی از مخالفان و معاندان انقلاب اسلامی و حملات سایبری علیه ملت ایران برای واد کردن به حرکت در مسیر نظام سلطه است و در مقابل دفاع غیر عامل باید با توانمندسازی راه

نظریف واکنش نشان دهد

روندهای سیاست خارجی کشورهای دنیا را دستکاری و به نفع سیاست‌های بریتانیا و امریکا تغییر دهد.

■ **جایزه‌ای با اهداف خاص**

حال مؤسسه انگلیسی چتم هاوس براساس همین رویکرد که به دنبال پیشبرد اهداف خاص خود در کشورهای مختلف است، پروژه‌ای را تحت عنوان اهدای جوایز به برخی چهره‌ها از سال ۲۰۰۵ آغاز کرده است. براساس آنچه خود این مؤسسه ادعا می‌کند، این جایزه سالانه به شخص، اشخاص یا سازمان‌هایی اعطا می‌شود که فضای چتم هاوس آنها را مؤثر تر بن افراد در بهبود روابط بین‌المللی در سال پیش تشخیص دهند، اما مرور چهره‌هایی که تاکنون موفق به دریافت این جایزه شده‌اند، می‌تواند این ادعا را به اثبات برساند که این اقدام، صرف اعطای یک جایزه بین‌المللی نیست و به دنبال تقویت کسانی است که در مسیر اهداف خاص انگلیس حرکت کرده‌اند. به عنوان نمونه نخستین برنده جایزه چتم هاوس ویکتور آندر بویویچ پوچنکو رئیس‌جمهور غرگرای اوکراین بود.

همچنین یکی دیگر از برندگان این جایزه «موزه بنت ناصر بن عبدالله المسند» یکی از همسران امیر پیشین قطر بود که نقش مهمی در ترویج فمینیسم در میان زنان مسلمان داشت. عبدالله گل، رئیس‌جمهور پیشین ترکیه، آنگ سان سو چی یکی از مخالفان حکومت میانمار، هیلاری کلینتون وزیر امورخارجه پیشین امریکا و همسر بیل گیتس نیز از دیگر دریافت‌کنندگان این جوایز بودند. اسمال نیز این جایزه به صورت مشترک به جان کری و محمدجواد ظریف رسیده است.

■ **ظریف واکنش نشان دهد**
اما یک واقعیت مهم که مورد تأکید سخنگوی وزارت امور خارجه نیز قرار گرفته آن است که چتم هاوس برای قرار دادن نام ظریف در لیست این جایزه، از اجازہ نگرفته است و می‌توان گفت که وزیر امور خارجه کشورمان به صورت ناخواسته در این بازل قرار گرفته است. مؤید این موضوع نیز عدم سفر ظریف به لندن برای دریافت این جایزه است، اما به نظر می‌رسد بهتر است دکتر ظریف شخصاً نرآکنشی رسمی به این اقدام مؤسسه انگلیسی چتم هاوس نشان ندهد. هر چه همگان می‌دانند وزیر امور خار چه کشورمان نسبتی با این جوایز استعماری ندارد.

گریه‌های خیر

دستیابی به مدار رادارگریز برای موشک‌ها

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: یکی از اقدامات مرکز مواد پیشرفته و نانو فناوری دانشگاه امام حسین (ع) دستیابی به مواد رادارگریز در حوزه موشکی است.

به گزارش فارس، سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه در حاشیه مراسم افتتاح مرکز مواد پیشرفته و نانو فناوری دانشگاه جامع امام حسین (ع) اظهار داشت: مواد نقش تعیین‌کننده‌ای در سیستم‌ها، تجهیزات و سلاح‌های نظامی دارند و این مرکز به منظور بررسی و تجزیه و تحلیل پیرامون خواص مواد و تأثیر آن در موضوعات دفاعی تشکیل شده است. وی افزود: به عنوان مثال ما در بحث موشک‌ها به مواد رادارگریز نیاز داریم که یکی از وظایف این مرکز بررسی خواص الکترومغناطیسی سیستم‌های تسلیحاتی است. جانشین فرمانده کل سپاه تأکید کرد: دستیابی به مواد ترکیبی و کامپوزیتی برای کاهش حجم و سطح برای تجهیزات هوا فضا و سلاح‌های زمینی از دیگر اقدامات این مرکز خواهد بود. جانشین فرمانده کل سپاه گفت: در این مرکز تراز جدیدی از پیشرفت علم مواد نمایش داده خواهد شد و امیدواریم مرجعیت علمی در این کشور در این حوزه را کسب کنیم. سلامی در پایان اعلام کرد که جهت گیری اصلی این مرکز بحث دفاعی است.

پورمختار: با این تغییرات معجزه‌ای اتفاق نمی‌افتد

با توجه به اینکه هشت ماه از عمر دولت بیشتر باقی‌نمانده آمدن وزرای جدید باعث نمی‌شود اتفاق خاصی در وزار تخانه‌های تحت امر آنها بیفتد.

محمدعلی پورمختار نماینده بهار و کیودر آهنگ در مجلس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به وزرای پیشنهادی دولت برای تصدی وزار تخانه‌های آموزش و پرورش، ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی به مجلس گفت: آقای فخرالدین احمدی‌دانش‌آشتیانی وزیر پیشنهادی برای وزارت آموزش و پرورش در ماجرای فتنه اقداماتی را داشت که به همین خاطر در مجلس نهم نیز برای تصدی وزارت علوم نتوانست رأی اعتماد بگیرد. پورمختار خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط اقتصادی دولت و اینکه حدود هشتت ماه به پایان کار دولت باقی‌مانده در این مدت نمی‌توان از وزار تخانه‌هایی که برای آنها وزیر به مجلس معرفی شده است، انتظار معجزه داشت.

نامه معرفی ۳ وزیر پیشنهادی اعلام وصول شد

نامه معرفی وزرای پیشنهادی آموزش و پرورش، ارشاد و ورزش و جوانان دیروز در صحن مجلس اعلام وصول شد.

به گزارش فارس، نامه معرفی سه وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد اسلامی و ورزش و جوانان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. بر این اساس، دانش‌آشتیانی، صالحی‌امیری و سلطانی‌فر به ترتیب به عنوان وزرای پیشنهادی دولت برای تصدی وزار تخانه‌های آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد اسلامی و ورزش و جوانان به مجلس شورای اسلامی معرفی شدند. متن این نامه به شرح ذیل است: احتراماً در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، شرح حال و برنامه جناب آقایان دکتر سیدرضا صالحی‌امیری، مسعود سلطانی‌فر و دکتر فخرالدین احمدی‌دانش‌آشتیانی برای اخذ رأی اعتماد به ترتیب جهت وزار تخانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و آموزش و پرورش به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌گردد.

رسول

حق تقدم با عابر است

حسین شریعتمداری در یادداشتی در کیهان با عنوان «حق تقدم با عابر است!» به انتقاد از گذشت اخیر رئیس‌جمهور پرداخت و نوشت: یکی از وعده‌های اصلی و پررنگ آقای روحانی که قبل و بعد از انتخابات روی آن تأکید کرده بودند، ایجاد اشتغال بود، از جمله «دولت تدبیر گدشت این همه جوان بیکار در مقابل خانواده و فرزندان شرمنده باشند»، «دولت تدبیر بیکاری را با روش‌هایی چون توجه به صنعت، کشاورزی و گردشگری کاهش خواهد داد»، «مشکل بیکاری باعث شده است از هر پنج از دواج یکی به مطلق منجر شود، با رونق اقتصادی، می‌توانیم بیکاری را ریشه کن کنیم»!...

اما جناب روحانی ابتدا در جمع مردم اراک از ایجاد اشتغال برای بیکاران ابراز ناتوانی می‌کند، ولی فردای آن روز در جمع مردم خمین ابراز می‌دارد که طی یک سال ۷۱۴ هزار شغل ایجاد کرده و این در حالی است که مرکز پژوهش‌های مجلس از بیکاری بیش از ۷ میلیون نفر خوارده و تأکید می‌کند اندازه مسیر با این تعداد بیکاران در سال ۱۴۰۰ به ۱۱ میلیون نفر می‌رسد، وزیر کار اعلام می‌کند، هر پنج دقیقه یک نفر به جمعیت بیکار کشور اضافه می‌شود. از سوی دیگر معلوم نیست با توجه به رکود سنگین و افزایشه که تعطیلی بی در بی کارخانه‌ها و مراکز تولیدی و صنعتی را به دنبال داشته و دارد، وعده رئیس‌جمهور محترم چگونه قابل تحقق است! آقای روحانی در جمع مردم خمین می‌گوید: «کارخانه‌های ما یکی پس از دیگری از رکود خارج می‌شوند!» این ادعای رئیس‌جمهور محترم در حالی است که وزیر صنعت ایشان تأکید می‌کند، «از ۷۷ هزار واحد متوقف در شهرک‌های صنعتی وجود دارد» و معاون وزیر صنعت خبر می‌دهد، «۱۰ هزار واحد صنعتی یعنی ۲۹/۵ درصد کل واحدهای صنعتی، با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد کار می‌کنند...»

انتقاد از مجلس

روزنامه ابتکار تیتیر یک خود را به مسائل مربوط به مجلس اختصاص داده و در گزارشی تشکیل شورای عالی فراکسیون‌ها را زیر سؤال می‌برد و آن را تخریب‌کننده اهداف حزبی و جناحی می‌خواند: تشکیل شورای عالی فراکسیون‌ها در مجلس بار دیگر بازار انتقاد و بررسی حواشی ایجادشده پیرامون موضوعات مطرح‌شده در مجلس را داغ کرد. بعد از آن انتشار خبر انتخاب رئیس مجلس شورای اسلامی موجب گسترش دامنه نقد برخی مخالفان این موضوع شد. برخی کارشناسان سیاسی به دنبال مخالفت با این تصمیم بهارستان نشینان معتقدند انتخاب رئیس‌مشترک برای سه فراکسیون جدید با سه دیدگاه سیاسی مختلف امری غیرقابل قبول است چراکه این روش حالت دوقطبی مجلس را از بین برده و استقلال نمایندگان را زب‌سؤال می‌برد، ضمن اینکه این تصور را ایجاد می‌کند که با تصمیم‌گیری رئیس مجلس برای سه فراکسیون امید، ولایت و مستقلین ایجاد نظام سربازخانه‌ای را در بین عموم تداعی کرده و به‌منظر می‌رسد با این اتفاق، مجلس درسی اقدامی سیاسی به‌صورت یکدست درمی‌آید. برخی کارشناسان اعتدالگرا نیز با اشاره به اینکه تاکنون در بین فراکسیون‌های سیاسی مجلس اختلافی ایجادنشده که برای رفع آنها نیز به تشکیل شورای عالی باشد، تشکیل آن را خارج از تعاریف قانونی دانستند.

برکناری جنتی همچنان اولویت تجدیدنظر طلبان

روزنامه‌های تجزیرهای همچنان اصرار دارند که مسئله برکناری علی جنتی یکی از موضوعات مهم جامعه تلقی شود و پشت پرده عزل وی مورد بحث و بررسی قرار گیرد، به همین دلیل اعتماد روز گذشته تیرت یک خود را به همین موضوع اختصاص داد و نوشت: سرانجام ناقوس جایی علی جنتی از وزار تخانه ارشاد به صدا درآمد. او در سه سال و اندی که بر صحنه‌ی وزارت ارشاد تکیه زده بود، دوران خوشی را سپری نکرد و هر روز سنگی جلوی پایش گذاشته شد، در این راه سنگلاخ او هر چه کرد نتوانست کاری که می‌خواهد انجام دهد و سرانجام تصمیم گرفت تا عطای وزارت ارشاد، در به لفتایش بیخندد. صبح روز گذشته معاونان او به همراه جنتی از اهالی وزارت ارشاد، در سالن سینمایی وزارت ارشاد جمع شدند تا با وزیر مستعفی خداحافظی کنند. او در جلسه خداحافظی‌اش نک تیز پیکان حملاتش را به سوی ائمه جمعه گرفت که سنگ‌های بسیاری جلوی پایش انداختند. در این مراسم چند نفر سخنرانی کردند و از شخصیت و مدیریت جنتی تعریف کردند و وقتی جنتی پشت تریبون قرار گرفت، گفت: «چشم‌ندام و هر چه خود را شایسته این اوصاف نمی‌دانم.» او از عملکرد ۲۸ ماهه‌اش دفاع کرد و گفت از وقتی که روی کار آمد با توجه به برنامه‌های رئیس‌جمهور، او نیز برنامه‌هایی را به مجلس تقدیم کرد که این برنامه‌ها روی خروجی سایت وزارت ارشاد در دسترس مردم و مسئولان قرار دارد.

^[1] جانشین وزیر امور خارجه، محمد جواد ظریف، در نشست علنی پارلمانی سؤال ملی مشترک جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد و کلات، حسن نوروزی نماینده رباط کریم و حسنعلی حاجی‌دلپکانی نماینده شاهین‌شهر از محمود علوی وزیر اطلاعات را مورد بحث و بررسی قرار دادند